
Marienschule Treuen  FAHRPLÄNE 
 Stand: Dez. 2023 

Schülerfahrverkehr zur 1. Stunde 

+Bus 60 – Fahrt 5 
ab Rodewisch 06:38 

ab Auerbach/Goethep. 06:45 

ab Rebesgrün Rathaus 06:55 

ab Schreiersgrün/Schule 07:01 

ab Veitenhäuser 07:05 

an Treuen/Markt 07:09 

an Treuen Schule - 

 

SchulBus 73 – Fahrt 101 
ab Wetzelsgrün/Ort 07:08 

ab Gospersgrün/Dorfplatz 07:12 

an Treuen/Schule 07:18 

 

SchulBus 73 – Fahrt 101 

ab Altmannsgrün/W.berg 06:55 

ab Altmannsgrün/Dorfpl. 06:56 

an Treuen/Markt 07:03 

an Treuen/Schule - 
 

TaktBus 63 – Fahrt 104 

von Lengenfeld Bhf 

ab Lengenfeld T-Platz 06:51

ab Eich/Walderlebnisg. 06:55

ab Eich/Bahnhof. 06:56

ab Eich/Schule 06:57

ab Schreiersgrün/Eicher Str. 07:02

ab Schreiersgrün/Schule 07:03

ab Veitenhäuser 07:07

an Treuen/Markt -

an Treuen/Schule 07:15

 

Falkenstein 
+ Bus 70 und +Bus 60

ab +Bus 70 Falkenstein Bhf 06:25

an Auerbach/Goethepark 06:39

ab +Bus 60 AE/Goethepark 06:45

an Treuen/Markt 07:09
 

TaktBus 83 - Fahrt 102 

von Reichenbach/Roßplatz 

ab Reichenbach/Roßplatz 06:28

ab Reichenbach/Bahnhof 06:34

ab Mylau/Markt 06:42

ab Netzschkau/Markt 06:48

ab Pfaffengrün/Töpferei 06:58

ab Hartmannsgrün/FW 07:01

an Treuen/Rathaus -

an Treuen/Schule 07:08

 

Jocketa & Herlasgrün (VB) – 
SchulBus 601

an Vogtlandbahn Treuen 06:39

ab Treuen/Bahnhof 07:04

an Treuen/Rathaus 07:08
 

TaktBus 63 - Fahrten 103/105 

von Mechelgrün/PL Busbhf. 

ab Plauen Busbhf - 6:37 

ab Neuensalz. Alte Pl. Str. 06:34 | 

ab Mechelgrün Zschockau 06:40 | 

ab Mechelgrün/Warte 06:42 | 

ab Voigtsgrün/Warte 06:47 | 

ab Altensalz/Warte 06:50 | 

ab Neuensalz/Warte 06:54 6:55 

ab Zobes/Wende | 6:59 

ab Thoßfell/Dorfplatz 06:59 7:05 

ab Gansgrün 07:02 | 

ab Thoßfell/Schule 07:06 7:07 

ab Thoßfell/Bahnhof 07:08 7:09 

ab Goldene Höhe 07:10 7:11 

an Treuen/Schule 07:18 7:19 
 

 

Schülerfahrverkehr zur 2. Stunde 

+Bus 60 – Fahrt 7 

ab Rodewisch 07:38 

ab Auerbach/Goethep. 07:45 

ab Rebesgrün Rathaus 07:55 

ab Schreiersgrün/Schule 08:01 

ab Veitenhäuser  08:05 

an Treuen/Markt 08:09 

an Treuen/Schule - 
 

TaktBus 63 – Fahrt 6 

von Lengenfeld Bhf

ab Lengenfeld T-Platz 07:22

ab Eich/Walderlebnisg. 07:27

ab Eich/Bahnhof. 07:28

ab Eich/Schule 07:29

an Treuen/Markt 07:37

an Treuen/Schule -
 

TaktBus 83 - Fahrt 4 

von Reichenbach/Roßplatz 

ab Reichenbach/Roßplatz -

ab Reichenbach/Bahnhof 07:19

ab Mylau/Markt 07:27

ab Netzschkau/Markt 07:33

ab Pfaffengrün/Töpferei 07:50

ab Hartmannsgrün/FW 07:53

an Treuen/Rathaus 08:00
 

Jocketa & Herlasgrün (VB) – 
SchulBus 601

an Vogtlandbahn Treuen 07:40 

ab Treuen/Bahnhof 07:48 

an Treuen/Rathaus 07:52 
 

Schülerfahrverkehr zur 3. Stunde 

+Bus 60 – Fahrt 9 

ab Rodewisch 08:38 

ab Auerbach/Goethep. 08:45 

ab Rebesgrün Rathaus 08:55 

ab Schreiersgrün/Schule 09:01 

ab Veitenhäuser  09:05 

an Treuen/Markt 09:09 

an Treuen/Schule - 
 

Jocketa & Herlasgrün  
(VB) – PlusBus 60

an Vogtlandbahn Treuen 8:39

ab Treuen/Bahnhof 8:45

an Treuen/Rathaus 8:49
 

TaktBus 63 - Fahrt 5 

von PL Busbhf.

ab
ab
ab
ab

Mechelgrün Zschockau 
Mechelgrün/Warte 
Voigtsgrün/Warte 
Altensalz/Warte

- 
- 
- 
-

ab Neuensalz/Warte 07:54

ab Zobes/Wende 07:58

ab Thoßfell/Dorfplatz 08:02

ab Gansgrün -

ab Thoßfell/Schule 08:03

ab Thoßfell/Bahnhof 08:05

ab Goldene Höhe 08:08

an Treuen/Markt 08:22

 

RUF-Bus 73 – Fahrt 4 

ab Gospersgrün/Dorfplatz 08:29 

ab Wetzelsgrün/Ort 08:32 

an Treuen/Rathaus 08:38 

 

RUF-Bus 73 – F. 3 von Bergen 

ab Altmannsgrün/W.berg 08:11 

ab Altmannsgrün/Dorfpl. 08:12 

an Treuen/Markt 08:21 

an Treuen/Schule - 
 

 

 

Schülerfahrverkehr nach der 5. Stunde 

+Bus 60 – Fahrt 18 

ab Treuen/Schule (601) 12:28 

ab Treuen/Rathaus 12:49 

an Veitenhäuser 12:53 

an Schreiersgrün/Schule 12:56 

an Rebesgrün Rathaus 13:03 

an Auerbach/Goethep. 13:14 

an Rodewisch 13:21 

 
Jocketa & Herlasgrün  

PlusBus 60, dann VB 5  
ab Treuen/Markt 12:07 

an Treuen/Bahnhof 12:11 

ab Vogtlandbahn Treuen 12:17 
 

TaktBus 63 – Fahrt 107 

ab Treuen/Schule 12:22

ab Treuen/Rathaus -

ab Eich/Schule 12:30

ab Eich/Bahnhof. 12:31

ab Eich/Walderlebnisg. 12:32

an Lengenfeld T-Platz 12:37

 

SchulBus 73 – Fahrt 107 

ab Treuen/Schule 12:24

an Wetzelsgrün/Ort 12:30

an Gospersgrün/Dorfpl. 12:33

 

SchulBus 73 – Fahrt 104 

ab Treuen/Schule 12:40

an Altmannsgrün/Dorfpl. 12:48

an Altmannsgrün/W.berg 12:49

TaktBus 83 - Fahrt 107 

ab Treuen/Schule 12:23

ab Treuen/Markt 12:24

an Hartmannsgrün/FW 12:32

an Pfaffengrün/Töpferei 12:35

an Netzschkau/Markt 12:53

an Mylau/Markt 12:59

an Reichenbach/Bahnhof 13:08

 

Falkenstein 
TaktBus 83 – VB 5

ab Treuen/Schule 12:23

an Treuen/Bahnhof 12:29

ab Vogtlandbahn Treuen 12:41

an Vogtlandbahn Falkenstein 12:58
 

TaktBus 63 - Fahrt 116 

ab Treuen/Schule  12:26 

ab Treuen/Markt 12:27 

an Goldene Höhe 12:39 

an Thoßfell/Bahnhof 12:42 

an Thoßfell/Schule 12:45 

an Gansgrün 12:48 

an Thoßfell/Dorfplatz 12:51 

an Gansgrün s. o. 

an Zobes/Wende 12:56 

an Neuensalz/Altens.Str. 12:58 

an Altensalz/Warte 13:01 

an Voigtsgrün/Warte 13:04 

an Mechelgrün/Warte 13:07 

an Mechelgrün/Zschock. 13:08 
 



Marienschule Treuen  FAHRPLÄNE 
 Stand: August 2023 

Schülerfahrverkehr nach der 6. Stunde 

+Bus 60 – Fahrt 20 

ab Treuen/Schule (601) 13:38 

ab Treuen/Rathaus 13:49 

an Veitenhäuser 13:53 

an Schreiersgrün/Schule 13:56 

an Rebesgrün Rathaus 14:03 

an Auerbach/Goethep. 14:14 

an Rodewisch 14:21 

 

SchulBus 73 – Fahrt 109 

ab Treuen/Schule 13:24 

an Wetzelsgrün/Ort 13:30 

an Gospersgrün/Dorfpl. 13:33 

 

SchulBus 73 – Fahrt 108 

ab Treuen/Schule 13:40 

an Altmannsgrün/Dorfpl. 13:48 

an Altmannsgrün/W.berg 13:49 
 

TaktBus 63 – Fahrt 109 

ab Treuen/Schule 13:22

ab Treuen/Rathaus -

ab Eich/Schule 13:30

ab Eich/Bahnhof. 13:31

ab Eich/Walderlebnisg. 13:32

an Lengenfeld T-Platz 13:37

nach Lengenfeld Bhf.

 

Falkenstein  
TaktBus 83 – VB5

ab Treuen/Schule 13:29

an Treuen/Bahnhof 13:35

ab Vogtlandbahn Treuen 13:41

an Vogtlandbahn Falkenstein 13:58
 

Taktbus 83 - Fahrt 107 

ab Treuen/Schule 13:29

ab Treuen/Markt 13:30

an Hartmannsgrün/FW 13:38

an Pfaffengrün/Töpferei 13:41

an Netzschkau/Markt 13:53

an Mylau/Markt 13:59

an Reichenbach/Bahnhof 14:08

 

Jocketa & Herlasgrün  
PlusBus 60, dann VB 5 

ab Treuen/Markt 14:06

an Treuen/Bahnhof 14:10

ab Vogtlandbahn Treuen 14:17
 

TaktBus 63 - Fahrten 12 / 108 

ab Treuen/Schule - 

T
ho

ß
fe

ll 
S

ch
ul

e 
um

st
ei

ge
n!

 

ab Treuen/Markt 13:37 

an Goldene Höhe 13:49 

an Thoßfell/Bahnhof 13:52 

an/ab Thoßfell/Schule 13:54 14:03 

an Gansgrün | s. u.. 

an Thoßfell/Dorfplatz 13:55 14:04 

an Gansgrün | 14:05 

an Zobes/Wende 14:00 | 

an Neuensalz/Warte 14:03 | 

an Neuensalz/Altens.Str. | 14:09 

an Altensalz/Warte | 14:12 

an Voigtsgrün/Warte | 14:15 

an Mechelgrün/Warte | 14:18 

nach Plauen Busbhf. 14:33 - 
 

Schülerfahrverkehr nach der 7. Stunde 

+Bus 60 – Fahrt 22 
ab Treuen/Schule - 

ab Treuen/Rathaus 14:49 

an Veitenhäuser 14:53 

an Schreiersgrün/Schule 14:56 

an Rebesgrün Rathaus 15:03 

an Auerbach/Goethep. 15:14 

an Rodewisch 15:21 

 

SchulBus 73 – Fahrt 113 
ab Treuen/Schule 14:24 

an Wetzelsgrün/Ort 14:30 

an Gospersgrün/Dorfpl. 14:33 

 
 

TaktBus 63 – Fahrt 111

ab Treuen/Schule 14:22

ab Treuen/Rathaus -

ab Eich/Schule 14:30

ab Eich/Bahnhof. 14:31

ab Eich/Walderlebnisg. 14:32

an Lengenfeld T-Platz 14:37

nach Lengenfeld Bhf.

 

Falkenstein 
Taktbus 63 - VB 5

ab Treuen/Schule 14:26

an Treuen/Bahnhof 14.32

ab Vogtlandbahn Treuen 14.41

an Vogtlandbahn Falkenstein 14.58
 

TaktBus 83 - Fahrt 110

ab Treuen/Schule 14.23

ab Treuen/Markt 14.24

an Hartmannsgrün/FW 14.32

an Pfaffengrün/Töpferei 14.35

an Netzschkau/Markt 14:53

an Mylau/Markt 14:49

an Reichenbach/Bahnhof 15:08

 

SchulBus 73 – Fahrt 108

ab Treuen/Schule 14:40

an Altmannsgrün/Dorfpl. 14:48

an Altmannsgrün/W.berg 14:49
 

TaktBus 63 – Fahrten 110 / 114 
ab Treuen/Schule 14:26 

Z
ob

es
 W

en
de

  
um

st
ei

ge
n!

 

ab Treuen/Markt 14:27 

an Goldene Höhe 14:39 

an Thoßfell/Bahnhof 14:42 

an/ab Thoßfell/Schule 14:45 

an Gansgrün 14:48 

an Thoßfell/Dorfplatz 14:51 

an Gansgrün s.o. 

an Zobes/Wende 14:56 15:03 

an Neuensalz/Warte | 15:06 

an Neuensalz/Altens.Str. 14:58 | 

an Altensalz/Warte 15:01 | 

an Voigtsgrün/Warte 15:04 | 

an Mechelgrün/Warte | 15:10 

nach Plauen Busbhf. 15:21 - 

Schülerfahrverkehr nach der 8. Stunde 

+Bus 60 – Fahrt 24 
ab Treuen/Schule - 

ab Treuen/Rathaus 15:49 

an Veitenhäuser 15:53 

an Schreiersgrün/Schule 15:56 

an Rebesgrün Rathaus 16:03 

an Auerbach/Goethep. 16:14 

an Rodewisch 16:21 

 

SchulBus 73 – Fahrt 115 
ab Treuen/Schule 15:24 

an Wetzelsgrün/Ort 15:30 

an Gospersgrün/Dorfpl. 15:33 

 

SchulBus 73 – Fahrt 114 
ab Treuen/Schule 15:40 

an Altmannsgrün/Dorfpl. 15:48 

an Altmannsgrün/W.berg 15:49 
 

TaktBus 63 – Fahrt 113

ab Treuen/Schule 15:22

ab Treuen/Rathaus -

ab Eich/Schule 15:30

ab Eich/Bahnhof. 15:31

ab Eich/Walderlebnisg. 15:32

an Lengenfeld T-Platz 15:37

nach Lengenfeld Bhf. 

 

Falkenstein 
Taktbus 83 - VB 5

ab Treuen/Schule 15:13

an Treuen/Bahnhof 15:19

ab Vogtlandbahn Treuen 15:41

an Vogtlandbahn Falkenstein 15:58
 

TaktBus 83 - Fahrt 111

ab Treuen/Schule 15:13

ab Treuen/Markt 15:14

an Hartmannsgrün/FW 15:22

an Pfaffengrün/Töpferei 15:25

an Netzschkau/Markt 15:43

an Mylau/Markt 15:49

an Reichenbach/Bahnhof 15:58

 

Jocketa & Herlasgrün 
PlusBus 60, dann VB 5 

ab Treuen/Markt 15:06

an Treuen/Bahnhof 15:10

ab Vogtlandbahn Treuen 15:19
 

TaktBus 63 – Fahrt 16/112

ab Treuen/Schule - 

T
ho

ß
fe

ll 
S

ch
ul

e 
um

st
ei

ge
n!

 

ab Treuen/Markt 15:37 

an Goldene Höhe 15:49 

an Thoßfell/Bahnhof 15:52 

an/ab Thoßfell/Schule 15:54 16:03 

an Gansgrün | s. u. 

an Thoßfell/Dorfplatz 15:55 16:04 

an Gansgrün | 16:05 

an Zobes/Wende 16:00 | 

an Neuensalz/Warte 16:03 | 

an Neuensalz/Altens. Str. | 16:09 

an Altensalz/Warte | 16:12 

an Voigtsgrün/Warte | 16:15 

an Mechelgrün/Warte | 16:18 

nach Plauen Busbhf. 16:21 - 
 

 


